50

60

In contrariu pmo.

20

30

40

Solo

Ad pmiu Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Ad 5m

licet ipsa sanctificatio moralis fuit et hoc quod sit expeditum est in tertio de preceptis in notulis illis: et ideo illud non facit ad propositum: quod etiam papa potest modum mutare vel etiam dispensare de feriando in die dominica si habeat causam utilitatis vel necessitatis. Ad ultimum dicendum quod contra apostolum ubi dicitur quod non potest dispensare potest: quod ibi dicitur apostolus est dicitur hominis vel consilium: sed ubi dicitur recitatio in fide et moribus verbum dei ipse non potest dispensare, quod sic dispensando contra apostolum dispensaret contra deum et hoc est absurdum quod dicitur homo id posse contra auctoritatis

An divisio voti singularis in privatarum et solene sit bona.

Unde queritur de hoc quod dicitur ibi [Item singulariter votum aliud est privatum aliud solenne etc.] s. a.

Et querunt hic quatuor. Primum est de ista divisione quod sit et verum sit sufficiens. Secundum de voto privato verum sit eque obligatio cum voto solenni sicut dicitur tertium de modis solennizandi votum. Quartum verum sit votum solenne sit in uno vel in multis votis. Ad primum sic obicitur privatum et solenne non differunt per votum substantia sed per accidens: quod est divisio subiecti in accidentia. Item substantia non mutantur a se invicem: quod sicut dicitur vi. ca. li. m. b. e. o. r. o. z. Sciant operantes alchimie species mutari non posse: sed unum istorum votorum mutatur in alterum: quod non differunt per substantiam sed per accidens ut videtur: quod videtur quod hec divisio sit subiectum in accidentia. Item publicum est ad alterius noticiam. pcedens et hoc dicitur solenne in se: sed esse aliud in noticia alteri: accidit ei: quod esse solenne accidit voto quod ut prius. In secundo huius est quod dicitur actus substantiales sunt differentes ipsa per substantias differunt: sed actus istorum votorum. s. voti privati et solennis differunt per substantias: quod ipsa vota differunt substantia: maior scribitur a Damiano. quod dicitur quod substantie dicitur propriis operationibus. Secunda autem extrahitur de se ubi dicitur quod votum solenne dirimit matrimonium tractum et privatum non facit hoc. Item in omnibus potest ubi una potest potest hoc quod dicitur auctoritas et plene est dicitur se in specie sicut vegetabile et sensibile et rationale et intellectuale unum quod est in alio sicut trigonum et tetragonum: quod sicut erit in votis quod solenne potest hoc quod privatum et plus. ergo dicitur specie et substantia

Item in ordinibus video quod sic quod sequens per quod pcedens potest et plene et in se dicitur species et sicut erit in votis: quod substantia dicitur dicitur votum privatum et solenne. Alterius queritur de sufficientia illius divisionis videtur esse insufficientes quod in ter solenne et privatum est publicum: quod per se potest per testes sed non est in professione regule et habitu appropari quod videtur quod tria debent esse vota. Item in se dicitur quod privatum est quod per se non potest et quod non facit scandalum sed publicum facit scandalum et potest per se: quod non est privatum. Sicut non est solenne: quod solenne non solennizatur per testes: sed per habitum et professionem quod videtur quod tria sint vota: quod divisio est insufficientes. In tertium est quod omnes iurisperiti dicunt quod omne votum dicitur privatum quod non est solenne. Ratio dicitur quod solennitas addit super votum sicut confirmans obligationem voti: privatio enim nihil addit super ipsum quod sit faciens obligationem fortiori et idcirco dicitur votum solenne et privatum sicut huius obligationem simpliciter et confirmata obligationem. unum solennizatio est aliud modo dicitur faciens specie quod dicitur sub se dicitur quod est votum: sed privatum non facit specie: quod non addit aliud huiusmodi. unum divisio non est genus in species proprie: sed est sicut divisio totius privatum in partes sicut per se est in obiecto. Ad id quod primo obicitur dicitur quod solenne addit formam addentem super obligationem in genere: et id est substantia species voti et non accens. Ad aliud di-

centum quod est transitus privatum in solenne sicut transitus potest ad actum et privationem et non sicut mutatio per accens. et habitum est quod privatum non dicitur proprie specie nisi secundum modum quod nihil addit generi quod sit confirmatio vel determinatio obligationis. Ad aliud dicitur quod non proprie sed forma substantia: quod pcedit ab alteri noticiam: sed potest quod est specificas et fortis obligationem quod est genus et natura generalis voti. Ad id quod videtur quod purum esse pcedendum quod necessario sunt tria vota. primum potestiale ad se dicitur et secundum potestiale ad tertium et in illo modo completi voti obligatio: sed in se loquitur magis quod ad de terminationem iuris: quod idem ius quod ad impedimentum matrimonii est in privato et publico: et idem dicitur et reputatur.

An votum privatum equalis sit obligationis cum solenni.

Quid queritur verum privatum equalis sit obligationis cum solenni. videtur quod sic quod publicum votum obligat ex eodem quod privatum. s. ex permissione facta cum deliberatione: sed quod ex eodem obligat equaliter obligat quod privatum et solenne sunt equalis obligationis. Si forte dicatur quod ista publicatio siue solennitas faciat ad obligationem unum publicatio et solennitas sunt tamen in comparatione ad primum: quod nec auget nec minuit obligationem quod est ad deum secundum se: sed votum omne obligat ex permissione quod est ad deum: quod votum publicum et solenne equalis sunt obligationis apud deum. Item. 1. Regum. 16. Homo videtur quod pariter de aure intuetur cor: ca autem quod sunt in corde equalis sunt in privato publico et solenni: quod ea quod sunt coram deo sunt equalis: quod sunt obligationis equalis. Item vinculi obligationis in voto fortitudo est ex quantitate boni quod vouerit sit hoc equalis in voto privato et solenni: ergo videtur quod tunc equalis sit obligationis in utroque voto. In tertium huius est quod votum solenne non impedit et dirimit matrimonium privatum aut non impedit: ergo non sunt equalis obligationis. Item in se dicitur quod transgressio voti solennis peccat et scandalum facit: sed transgressio voti privati non scandalizat sed peccat tamen: quod non sunt equalis transgressionis ergo nec equalis obligationis.

Ratio dicitur quod simpliciter est in equalis obligationis in votis: est enim maxima in solenni et in publico medio modo et in privato minima: quod autem quod dicitur iura dicitur quod unum non minus obligat quod alter quod dicitur glossant. i. non minoris tpe vel non minus in genere licet minus in specie: sed melius est ut dicatur quod quod dicitur in voto ex quibus obligat per substantia libi obligationum et quod dicitur in eo ex quibus obligat per prestantibus per substantia obligationem. Et quod quid primo modo sunt in voto equalia sunt in privato publico et solenni et sic intelliguntur iura quod dicitur quod ista vota minoris sunt obligationis: sed quo ad alia sunt obligationis in equalis et hec etiam operantur ad obligationem licet non ad deo substantia vel prima. Ad id ergo quod obicitur dicendum quod dicitur quod dicitur in votum dicitur ex eo quod est in voto secundo modo et non primo modo. Ad aliud dicendum quod scandalum est in duplici voto secundum ea quod ordinantur ad noticiam proximi et non secundum ea quod sunt substantia permissionis: et sic plane patet solo ad omnia quod dicitur circa hunc articulum.

Quis sit modus solennizandi votum.

Terio queritur de modo solennizandi votum. videtur enim quod multis modis solennizet unum quod quod enim totis modis solennizet quot modis ei solennitas adhibet: multis autem modis adhibet solennitas ad votum ergo multis modis solennizet. Probat autem prima per definitionem solennitatis. Secunda autem probat ex hoc quod auctoritas persone in cuius manu deponit votum est de solennitate et susceptio habitus et professio certe

Ad 6m

Art. XI. 2

Arg. primo

20

30

In priu po

20

Questiōda Argu. pmo

20

In priu po

Solutio

Ad primu

Ad 2m

Ad 3m

Ad qstionculam.

Art. XII. 11

Arguit po

Solo

Obiectio

20

30

In priu po

20

Solutio

Ad primu

in priu modo

Ad 2m

Art. XIII. 11

Argu. pmo

mm m

2^o gule z sic de alijs multis que fieri possunt. Item in ista habet qd priuati no dirimit contractu: qz pbari no potest qd occulte factu est: ergo p contrariu quicqd valet ad voti publicatione valet ad solenitate: sed multa sunt talia: ergo multa sunt que votu no solenizant. Item in omnibz alijs satis illa dicunt esse de solenitate sacri qd ipm decorat z no sunt de substantia: ergo in voto videt qd ois decor voti sit de voti solenitate z no de substantia sicut inuitatio multoz in die voti z cofessio voti cora ml'is z sic de alijs. Si forte dicat qd fm iurispitos non solenizat votu nisi vno mo vel tribz fm diuersas opiniones qrit: de illo dicro: qz qd iurispiti pter ratione dicunt no est tenendu qz est potius iniuria qd ius: cu omne ius roni innitit que pma regula iuris est: dicunt ergo qda qd no solenizat votu p habitus susceptione nec p ingressum religionis nec p qd fit in man^o auterice psona: sed p sola pfessione ad certa regula siue hanc faciat cu suple rit habitu siue ante habit^o susceptione siue etia post. videt aut hoc nihil esse: qz constat ab initio votu fuisse solene: pfessio em certe regle no fuit ab initio: qz an regulas basilij bn dicti aug. no inueniuntur regule certe ergo votu no semp solenizat p certe regule cofirmatione. Item accidit voto qd sit ad regula certa nihil aut pficit p hoc qd sibi accidit: nec votu p certe regule pfessione. solenitas aut pficit ipm vt prius habitum est: qd solenitas no fit p certe regule pfessione.

3^o Itē sit qd aliqui voueat cotinua cotinentia in ingressu religionis constat em qd hoc libez est ei: ille fm hoc nunqz posset votu suu solenizare qd videt inco uenies cu solenitas sit de cofirmatibz votu. Ulterius querat de alia opinioe qd dicit qd tria sunt votu solenizantia. s. manus psona auterice in q deponit suscepcio habitus z regule certe pfessio: ista diuisa solenizant votum aut cotinua. si diuisa tunc qdunqz voueret in man^o alicuius abbas z postea cotraberet mrimoniū dirimeret z hoc no est verū. Itē qd cuqz habitū suscipet illius esset solenizati votu z hoc iterū falsum est: qz in tpe pbatōis pot deposito habitu cotrāhere vel si cotrāheret de facto dirimeret. z h totū falsum est. Si iuncta cotra id solū qd pcedit de libera voluntate voueris solenizat votu: sed no est hoc auterica psona neqz habit^o: ergo nihil faciūt ad votū solene. Rūso dicendū qd vt cōter dicit nihil facit votū solene nisi ipa pfessio ad certā regulā in q appro batus ab ecclia cōtinet modus viuēdi z hui^o causa est qz sola illa facit impossibilē regressum ad vitā secularē. Ad primū ergo dicendū qd solenitas qd ab ecclia est approbata faciēs votū forti^o est sola pfessio alia aut no faciūt solenitate nisi solentias equo ce accipiat. s. ad festiuitate corā hominibz. Ad aliud dicendū qd est publicatio z pbatō duplex: quedā em est ex substantia libz voto z cofirmatibz ipm siue pficiētibz quedā aut ex accidētibz. Et pmo mo no pbat nisi solene: qz illud pbat ex pfessione cofirmate z pficiēte ipm. Scdo aut mo pbat p accidētia. qz in noticiā aliquoz pcessit que tū noticiā no facit ipm votū maioris cofirmatiōis z pfessiois. Ad aliud dicendū qd no est simile de sacramētis z voto: qz sacramēta habent virtutē a diuina opatiōe que fit in ipis sicut sepius supra pbatū est z ideo facta hominū solētia sūt accidētia sacramētis: sed votū trahit robur aucto ritate hois ideo solēnitas addita que dicit modū ex p se voluntatis approbatū ab ecclia est substantialis ipi

voto z pficit ipm. Ad id qd obicit de opinione iurispitorū dōm qd illa iudicada videt vera qd dicit qd vno mo solenizat. Ad obiectū cotra dicendū qd ab initio fuerūt modi iure approbati a synagoga vel ecclia sicut modus iuris nazareoz qd votū vouebat pperuū z rechabitaz z hmoi illi modi erant loco regule certe

Ad aliud dicendū qd no accidit voto p accidēs: sed potius accidit ad ipm sicut pfectio cofirmās z cor roborās votū vt prius dictū est. Si aut queritur quō ecclia pot statuerē illū modū solenitatis: dicendū qd solenizatio omnū eccliaz z psonarū incūbit sumo pontifici z omnis potestas ordinādi in ecclia: z ideo illa qd excludunt hereses z scismata z scandala statuit modos viuēdi certos: qz si qlibet posset facere cōuen ticulari tunc cū quilibz nitat defendere facta sua z ver ba vt dicit pbs generare scismata z hereses. Si aut qdlibet votū solene reputaret essent voto solēni obli gate psona inter seculares degētes z a praua z puer sa natione corrumpet z scandalū oziret z peius dam nū induceret in cōmuni ex tali pfessione qd posset aliqua scititas psonalis pdesse: z ideo rōnabile est statu rum. Ad aliud dicendū qd sine pfessione no repu tat votū solene ppter causas dictas z h argumētatio no valet qz inco uenies. Ad id qd obicit ptra aliā opinione puro plane esse cōcedendum.